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STANOWISKO nr 1/2026 Prezydium  

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego  

z dnia 16 stycznia 2026 r.  

w sprawie sytuacji pracowników w Aquinos Bedding Poland Sp. z o.o. 
 

 
 Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego (WRDS) Województwa Łódzkiego 
niniejszym ponawia interwencję w sprawie krytycznej sytuacji osób zatrudnionych 
w przedsiębiorstwie Aquinos Bedding Poland Sp. z o.o. Pierwsze kroki w tym zakresie 
zostały podjęte przez Radę w maju 2025 roku, kiedy to Prezydium wystosowało apel do 
właściciela oraz zarządu spółki o niezwłoczne uregulowanie zaległych wynagrodzeń oraz 
pozostałych zobowiązań wobec personelu. 
 Mając na uwadze analizę przedłożoną w czerwcu ubiegłego roku przez Okręgową 
Inspekcję Pracy w Łodzi oraz fakt, iż przedmiotowy temat był wielokrotnie procedowany 
podczas posiedzeń Prezydium WRDS, Rada wyraża głębokie zaniepokojenie obecnym 
stanem rzeczy. Informacja o zakończeniu działalności fabryki, stanowiącej od dekad 
fundament łódzkiego przemysłu meblarskiego, jest sygnałem alarmującym. Perspektywa 
upadłości spółki generuje poważne zagrożenia dla stabilności lokalnego rynku pracy oraz 
bytu ekonomicznego licznych rodzin. Rada zwraca również uwagę, że nieuregulowanie 
zobowiązań wobec pracowników niesie za sobą konsekwencje w sferze publicznoprawnej. 
Opóźnienia w odprowadzaniu składek na ubezpieczenia społeczne oraz zaliczek na 
podatek dochodowy uderzają w przyszłe uprawnienia emerytalne załogi. 
 
 W związku z powyższym, WRDS apeluje o: 

• bezzwłoczną wypłatę wszystkich zaległych świadczeń pracowniczych,  

• zaniechanie obciążania pracowników podatkami od niewypłaconych pensji, 

• zorganizowanie bezpośredniego spotkania z załogą w celu przedstawienia 
oficjalnych informacji o kondycji finansowej podmiotu oraz planowanych działaniach 
naprawczych lub likwidacyjnych. 

 Wyrażamy głęboką nadzieję, że Zarząd Aquinos Bedding Poland Sp. z o.o. wykaże 
się niezbędną odpowiedzialnością społeczną i niezwłocznie przystąpi do konstruktywnego 
dialogu, kładąc kres niepewności, w jakiej od wielu miesięcy pozostają zatrudnieni 
pracownicy. 
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